
statutární město Plzeň  Nela Slaníková 
2024/004702 

 
 

str. 1 ze 3 stran 
 

S M L O U V A     O    P O S K Y T N U T Í     D O T A C E 

podle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č.128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění. 

 

 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1. Poskytovatel:  statutární město Plzeň 

Adresa:  náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:  00075370 

DIČ:  CZ00075370  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Plzeň - město,  

Číslo účtu:   

Zastoupený:  Ing. Tomášem Morávkem, členem Rady města Plzně pro 

oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy, na základě 

plné moci ze dne 20. října 2022                                             

 

 

2. Příjemce:   Nela Slaníková     

Trvale bytem:  

Datum narození:   

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:               

 

 

uzavírají na základě usnesení Rady města Plzně č. 519 ze dne 30. května 2024 smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Plzně (dále jen dotace). 

 

 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Město Plzeň poskytne příjemci dotaci v celkové výši                                                                  

 Kč 50 000,- 

(slovy: padesát tisíc korun českých), 

kterou příjemce přijímá. 

 

2. Dotace je poskytována výhradně na krytí neinvestičních nákladů v oblasti sportu a 

tělovýchovy vzniklých příjemci v období roku 2024, věcně a časově příslušejících 

k tomuto období. V pochybnostech o přípustnosti užití dotace se příjemce dotáže Odboru 

sportu Magistrátu města Plzně.  

 

3. Příjemce může využít tuto dotaci ve výši 50 000 Kč na sportovní výživu, soustředění, 

dopravu, rehabilitace, masáže a fyzioterapie. 

 



statutární město Plzeň  Nela Slaníková 
2024/004702 

 
 

str. 2 ze 3 stran 
 

III. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

 

1. Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci podle čl. II. odst. 1. této 

smlouvy, předloží-li příjemce nejpozději do 31. 10. 2024 účetní doklady prostřednictvím 

aplikace e-dotace, které budou jednoznačně prokazovat využití účelu dotace na základě 

žádostí a v souladu s čl. II. odst. 3. (dále též „doklady“). Současně bude doložena úhrada 

dokladů formou výpisu z běžného účtu nebo výdajového pokladního dokladu řádně 

vyplněného podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Pokud příjemce 

nepředloží poskytovateli požadované doklady do 31. října 2024, není poskytovatel povinen 

dotaci poskytnout. 

2. Dále dotace nebude poskytnuta pokud: 

a) použití dotace bude v rozporu s platnými právními předpisy, 

b) použití dotace není v souladu s žádostí a touto smlouvou, 

c) příjemce bude jednat proti zájmům poskytovatele nebo poškodí jeho dobrou pověst. 

 

3. Po kontrole věcné a formální správnosti předložených dokladů převede poskytovatel na účet 

příjemce částku podle čl. II. odst. 1. této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů od jejich 

poskytnutí, případně od písemného vysvětlení pochybností poskytovatelem vyslovených.  

4. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům dle čl. II. odst. 3 této smlouvy, a 

to za podmínek v ní dále ujednaných. 

5. Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků v souladu 

s účely, pro které byly poskytnuty, přičemž za hlavní zásadu hospodárnosti a efektivit se 

považují ceny v místě a čase obvyklé. 

 

 

IV. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran. 

2. Poskytovatel si rovněž vyhrazuje právo v případě porušení povinnosti podle čl. III. odst. 2. 

od smlouvy odstoupit. 

3. K rozhodnutí o odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele je nutné usnesení Rady 

města Plzně.  

 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu se 

Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele o dotace z rozpočtu statutárního města Plzně 

– Příloha č. 2 vnitřní řídící dokumentace Magistrátu města Plzně QS  

61-27 Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně, platnými ke dni 

podpisu smlouvy ze strany příjemce (dále jen „Závazné pokyny“).  



statutární město Plzeň  Nela Slaníková 
2024/004702 

 
 

str. 3 ze 3 stran 
 

2. Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných pokynů 

(https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokyny-a-podminky-pro-zadatele-2023-

11-10.pdf) a zavazuje se podmínkami v nich uvedenými řídit. 

3. Příjemce prohlašuje, že nemá vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 

organizacím žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a že není s městem nebo jeho 

příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů za zrušení správních 

rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce. 

V případě elektronického podpisu existuje 1 originál smlouvy.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 

konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli 

tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně 

výhodné. 

6. Za poskytovatele bude při plnění této smlouvy jednat Odbor sportu Magistrátu města Plzně. 

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv, přičemž 

k uveřejnění ji zašle správci registru poskytovatel. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše později  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

 

 

V Plzni dne ……………….…  V Plzni dne ……………….… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Tomáš Morávek 

člen Rady města Plzně pro oblast 

podpory sportu, mládeže  

a tělovýchovy 

…………………………………. 

Nela Slaníková 



 
 

 

 

 

 

 

  

 


